

## Nr 447.

*Riksdagens skrivelse till Konungen med överlämnande av riksstat för budgetåret 1947/48.*

(Statsutskottets memorial nr 240.)

Till Konungen.

Riksstat, att gälla för budgetåret 1947/48 och intill dess ny statsreglering vidtager, får riksdagen härmed överlämna.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 448.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 228.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkt 22) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 286, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 maj 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Med hänsyn till den på grund av befolkningsutvecklingen alltmera framträdande bristen på arbetskraft inom olika områden av näringslivet finner riksdagen i likhet med föredragande statsrådet angeläget, att lämpliga åtgärder vidtagas, som syfta till att utnyttja de arbetskraftsreserver, som finnas inom landet. Riksdagen vill vidare framhålla, att, i den mån som vårt land finnes böra tillföras arbetskraft genom organiserad invandring från andra länder, uppkommande frågor härom självfallet böra prövas av Kungl. Maj:t.

Det av föredragande statsrådet förordade förslaget rörande ordnandet av anställningsförhållandena för arkivarbetare m. fl. har riksdagen funnit sig kunna bifalla, och vad statsrådet anfört rörande maximibeloppen för kontant-understöd enligt hjälpkungörelsen och om dyrortsgraderingen av dessa understöd har icke föranlett riksdagen till någon erinran. Riksdagen förutsätter, att på den pågående utredningen rörande, bland annat, nämnda dyrortsgraderings slopande grundat förslag skall komma att föreläggas nästa års riksdag.

*Bihang till riksdagens protokoll 1947. 14 saml. Nr 447—472.*

I likhet med statsrådet finner riksdagen skäligt, att den nu stadgade karenstiden för erhållande av kontantunderstöd enligt hjälpkungörelsen borttages för sådan hjälpsökande arbetslös, vilken är arbetslöshetsförsäkrad och efter det daghjälpn från kassan upphört att utgå enligt nu gällande bestämmelser måste avvakta utgången av ny karenstid, innan han kan erhålla kontantunderstöd.

Riksdagen har funnit sig böra godtaga införandet av det av statsrådet förordade modifierade kontrollsystemet beträffande kontantunderstöden vid en arbetsmarknadskris, innebärande att den arbetslöse i viss omfattning befrias från skyldigheten att för kontroll besöka arbetsförmedlingen men i stället ålägges deklARATIONSSKYLDIGHET rörande sina arbetsförhållanden.

Från riksdagens sida har icke funnits anledning till invändning mot att Kungl. Maj:t jämväl under nästa budgetår av anslaget till åtgärder för arbetsmarknadens reglering må taga i anspråk medel för beredande av understöd åt företagarföreningar i samma former som hittills och att behovet av medel för ifrågavarande ändamål uppskattas till 1,5 miljoner kronor för budgetåret 1947/48.

Vidkommande medelsbehovet för arbetsmarknadsreglerande åtgärder under nästa budgetår har statsrådet efter förslag av arbetsmarknadskommissionen funnit detsamma böra liksom hittills beräknas under två olika reservationsanslag, nämligen dels ett anslag till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m., från vilket anslag skola bestridas kostnader för bekämpande av arbetslöshet m. m., dels ock ett anslag till kostnader för överflyttning av arbetskraft, vilket skall tagas i anspråk främst för täckande av kostnader, vilka uppkomma i samband med tillgodoseende av arbetskraftsbehov, som icke kan utan särskilda åtgärder fyllas.

Under förstnämnda anslag har arbetsmarknadskommissionen räknat med ett medelsbehov av 31,3 miljoner kronor under nästa budgetår. Med hänsyn till beräknad reservation å anslaget av 26 miljoner kronor vid utgången av innevarande budgetår har kommissionen dock hemställt om anvisande av allenast 5,3 miljoner kronor för nästa budgetår. Statsrådet har under framhållande av att en av kommissionen föreslagen nyanskaffning av arbetsmaskiner icke nu syntes böra med hänsyn till materialläget i landet komma till stånd funnit det beräknade medelsbehovet kunna minskas med därför av kommissionen avsett belopp av 1 miljon kronor, och vidare har statsrådet funnit det av kommissionen beräknade nya medelsbehovet för nästa budgetår kunna minskas med ytterligare 3,5 miljoner kronor på grund av att sistnämnda belopp skall tillgodoföras anslaget såsom ersättning för av anslaget tills vidare bestridda kostnader för leverans av baracker m. m. till Danmark. Till följd härav har statsrådet funnit medelsbehovet för nästa budgetår kunna begränsas till att avse ny anvisning av 1 miljon kronor.

I enlighet med arbetsmarknadskommissionens beräkningar har statsrådet funnit medelsbehovet under anslaget till Kostnader för överflyttning av arbetskraft kunna beräknas till 15 miljoner kronor för nästa budgetår. Med hänsyn till en beräknad reservation å anslaget av 19,5 miljoner kronor vid utgången av budgetåret 1946/47 erfordras emellertid icke någon ny medelsanvisning. Anslaget i fråga har därför föreslagits uppfört i riksstaten för budgetåret 1947/48 med allenast ett formellt belopp av 100 kronor.

De av statsrådet sålunda gjorda beräkningarna av medelsbehovet under de båda anslagen och av behovet av nya medelsanvisningar för budgetåret 1947/48 har riksdagen godtagit.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för budgetåret 1947/48 under V huvud-

titeln anvisat till Åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m. ett reservationsanslag av 1 000 000 kronor och till Kostnader för överflyttning av arbetskraft ett reservationsanslag av 100 kronor.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 449.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag till domstolarna m. m.*

(Sammansatt stats- och första lagutskotts utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

Genom en den 2 maj 1947 dagtecknad proposition, nr 268, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag angående vissa anslag till domstolarna m. m., om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft tre i anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har sammansatt stats- och första lagutskott avgivit utlåtande, nr 3, som av riksdagen godkänts.

Under åberopande av vad som anförts i nämnda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla att riksdagen, som funnit vissa ändringar böra vidtagas i de av Eders Kungl. Maj:t framlagda förslagen, fattat beslut i enlighet med vad utskottet i berörda utlåtande hemställt.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 450.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 67 § barnavårdslagen den 6 juni 1924 (nr 361).*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 41.)

Till Konungen.

Genom en den 9 maj 1947 dagtecknad proposition, nr 279, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet